
1 de 1
________________________________________________________________________________________________________________________________

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba - CODIUB
Avenida Dom Luiz Maria de Santana, 146 - Santa Marta - CEP 38061-080

Uberaba - MG - PABX (34)3319-6900
Atendimento ao Público: Das 08h às 18h

EDITAL RESUMIDO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO DE AMPLA CONCORRÊNCIA, 
LOTE COM RESERVA DE COTAS E LOTE EXCLUSIVO ÀS ME/EPP

Objeto: A presente licitação tem por objeto a formação de REGISTRO DE PREÇOS, visando futura e 
eventual aquisição de pórtico para câmeras LPR’s, conforme condições, quantidades e exigências 
estipuladas nas caracterizações e ilustrações contidas com detalhamento estabelecidas neste Edital e 
descrito no Termo de Referência e seus Anexos.

Forma: Pregão Eletrônico.

Modo de disputa: Aberto.

Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: Até 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura da Ata.

Tipo de licitação: Menor preço por Lote. 

Fonte de recursos: Próprios.

Recebimento das propostas por meio eletrônico: à partir das 8h00min do dia 27/08/2024 às 8h59min do 
dia 06/09/2024.

  
Início da sessão de disputa de preços: às 9h00min do dia 06/09/2024.

Valor estimado da licitação:

LOTE CÓDIGO DESCRITIVO RESUMIDO

QTDE PREÇO MÁXIMO 
ADMITIDO (UNITÁRIO)

PREÇO MÁXIMO 
ADMITIDO (LOTE)

1 1912 Pórtico c/suporte simples 40 R$ 2.419,20 R$ 96.768,00

2 6719 Pórtico c/suporte duplo 10 R$ 2.440,20 R$ 24.402,00

Informações: O Edital do Pregão Eletrônico, modo de disputa aberta n° 005/2024 estará disponível a 
partir das 8h00min do dia 27/08/2024, através do seguinte acesso:

 Portal eletrônico oficial da CODIUB, pelo site: http://www.codiub.com.br/codiub/conteudo,689
 Plataforma eletrônica do LICITANET: https://licitanet.com.br/.
 Demais informações podem ser obtidas pelo telefone PABX (34) 3319-6900 e/ou e-mail: 

licitacao@codiub.com.br.

Uberaba/MG, 23 de agosto de 2024.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB
Helder Felisberto Cardoso

Pregoeiro


